

میز خبر

هشدار دادستانی به افرادی که امنیت روانی مردم را مخدوش می‌کنند

دادستانی کل کشور با صدور اطلاعیه‌ای، ضمن اشاره به اقدام دادستانی تهران در برخورد قضایی با یک روزنامه و ۲ فعال سیاسی و فضای مجازی در اطلاعیه‌ای به کسانی که به امنیت روانی مردم خدشه وارد می‌کنند، هشدار داد و تأکید کرد این روند بارصد ویژه ادامه دارد.

ارسال پیامک به ۴۰۰ هزار مالک به منظور تعیین تکلیف واحدهای مسکونی

ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از ارسال پیامک به ۴۰۰ هزار مالک برای تعیین تکلیف واحدهای مسکونی خبر داد و درباره مهلت زمانی خوداظهاری گفت: این اشخاص هفت روز فرصت دارند با مراجعه به سامانه برای تعیین تکلیف و خوداظهاری واحدهای خود اقدام کنند.

پزشکیان خبرداد

تجهیز ادارات دولتی به پنل‌های خورشیدی

مسعود پزشکیان در جلسه هیأت دولت بر تلاش برای جلوگیری از قطع گاز و برق واحدهای صنعتی تأکید کرد و گفت: باید تمامی دستگاه‌ها و مسئولان ذریربط تلاش کنند ناترازی انرژی به جایی نرسد که مجبور شویم برق صنایع را قطع کنیم. تعطیل شدن صنایع به‌خاطر نرساندن خوراک گاز و برق به‌معنای کمبود اقلام و کالاها در آینده‌است و نباید اجازه دهیم چنین اتفاقی بیفتد.

وی با یادآوری نام‌گذاری امسال به‌عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» از سوی مقام معظم رهبری، افزود: به‌هر شکلی نباید اجازه دهیم صنایع به‌خاطر ناترازی حوزه انرژی تعطیل شود، آن هم در سالی که مقام معظم رهبری به‌نام تولید آن را نام‌گذاری کرده‌اند.

وی به ضرورت کاهش مصرف خانگی برق و گاز تأکید کرد و گفت: اگر صرفاً ۲ درجه کاهش دما را داشته باشیم، می‌توان تا ۵۰ میلیون مترمکعب در مصرف گاز صرفه‌جویی کرد. تمامی دستگاه‌های تبلیغاتی از صدا و سیما تا امامان جمعه می‌توانند مردم را دعوت کنند که این اتفاق بیفتد.

رئیس‌جمهور همچنین درباره برنامه‌های دولت برای افزایش تولید برق در ماه‌های آینده، گفت: برنامه‌های زیادی برای تولید برق از طریق پنل خورشیدی و نیروگاه‌های بادی داریم که یکی از آنها تجهیز ادارات دولتی به پنل‌های خورشیدی است. ضمناً دولت آمادگی دارد تا مجوزهای لازم به بخش خصوصی برای فعالیت در تولید انرژی پاک را صادر کند.

مجلس

مجوز مجلس به دولت برای انتشار اوراق ضمانت تا سقف ۲۰ همت

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی موارد ارجاعی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، به سازمان برنامه و بودجه کشور مجوز دادند تا سقف ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق تضمین برای مؤسسات اعتباری منتشر کند. این اوراق در سررسید و درصورت عدم ایفای تعهد توسط متعهد اصلی، در چهارچوب قانون بازار اوراق بهادار، به اوراق مالی اسلامی قابل معامله در بازار بورس تبدیل خواهد شد.

اختصاص سه هزار میلیارد تومان برای گازرسانی به روستاهای فاقد گاز

اعتباری بالغ بر ۳ هزار میلیارد تومان از محل فروش نفت، میعانات گازی و فرآورده‌های آنها با موافقت نمایندگان مجلس به‌گازرسانی شهرها و روستاهای فاقد گاز اختصاص یافت.

دولت مکلف به پیش‌بینی اعتبارات لازم برای جبران قدرت خرید خانوارها شد

نمایندگان مجلس دولت را مکلف کردند که اعتبار لازم برای جبران قدرت خرید خانوارهای طبقات متوسط و پایین درآمدی جامعه را متناسب با اصلاح نرخ ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۴ پیش‌بینی کرده و اعتبار مزبور را به دستگاه‌های اجرایی مرتبط با مصرف‌کننده نهایی پرداخت کند.

خزانه‌داری کل کشور مکلف است منابع و مصارف ریالی ارز ترجیحی را به تفکیک در ردیف‌های درآمدی و هزینه ثبت و گزارش آن را هر سه‌ماه یکبار به کمیسیون‌های برنامه و بودجه و محاسبات و اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

تعیین تسهیلات ۵۰ همتی در راستای تکمیل طرح‌های عمرانی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین با تعیین ۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای بانک‌ها و وزارتخانه‌ها در سال آینده به منظور تکمیل طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای (عمرانی) موافقت کردند.

مالیات بر خانه‌های لوکس تعیین شد

نمایندگان مجلس در ادامه بررسی بودجه ۱۴۰۴، مالیات بر خانه‌های لوکس در سال آینده را تعیین کردند.

بر این اساس، زمین‌های دارای کاربری مسکونی که ارزش آنها بیش از سیصد میلیارد ریال باشد و زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری اداری، تجاری و واحدهای مسکونی که ارزش هر یک از آنها بیش از پانصد میلیارد ریال باشد مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار می‌شوند. این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای سال ۱۴۰۴ مالک املاک فوق بوده است.

امکان پرداخت بدهی‌های دولت از طریق فروش اموال غیرمنقول مازاد

مطابق مصوبه مجلس در جلسه روز گذشته، دستگاه‌های اجرایی مجاز به فروش اموال غیرمنقول مازاد خود برای تهاتر بدهی به پیمانکاران طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی هستند.

حقوق گمرکی واردات گوشی‌های همراه خارجی تعیین شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی حقوق گمرکی واردات گوشی‌های همراه خارجی با قیمت بین ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ یورو را ۱۵ درصد و بیش از هزار یورو و بیشتر را ۳۰ درصد تعیین کردند. نمایندگان همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی (گمرک جمهوری اسلامی ایران) را مکلف کردند که منابع حاصل از اجرای این حکم را به ردیف درآمدی ۱۱۰۴۱۰ واریز کند. واردات این کالاها از طریق مناطق آزاد تجاری و صنعتی، نیز مشمول این حکم می‌شود.

نادر مجمع به هیچ وجه با شفافیت مخالف نبودیم

و نیستیم. انتشار بسیاری از بحث‌های ما مشکلی ندارد. اشکال ما، مساله خروج مجلس از حدود اختیارات خود بود. بر اساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مجمع آئین‌نامه و مقررات خود را می‌نویسد. مجلس خارج از حیطه اختیار خود برای مجمع قانونگذاری کرده بود



کمک‌آیات قرآنی بیان می‌شود. آملی لاریجانی همچنین خطاب به دانشجویان گفت: شما جوانان برای خود برنامه‌ای برای تفکر داشته باشید. کتاب «لقاءالله» مرحوم میرزا جوادملکی را با توجه بخوانید.

وی با اشاره به این‌که عاشق علم باشید و برای پیشرفت کشور و آینده فرزندانان تلاش علمی کنید گفت: انسان اگر برای خدا، طالب علم باشد، پیشرفت می‌کند و این موضوع منافاتی با فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی ندارد.

وی از جوانان خواست در مسائل علمی مشارکت جدی داشته باشند و تأکید کرد: در مباحث علمی از حالت خمودگی به شدت احتراز کنید. علم آموزی نشاط می‌خواهد. با تشکیل انجمن‌های علمی و پیگیری های جدی علمی، نشاط را به دانشگاه‌ها بیاورید. وی با ذکر خاطره‌ای از دوران تحصیل خود گفت: در دوران دبیرستان، ریاضیات را عاشقانه می‌خواندم. کتاب‌های ریاضی به زبان خارجی را تا نیمه‌های شب می‌خواندم. طوری که اصلاً گذشت زمان را متوجه نمی‌شدم. اکنون هم نمی‌توانم مطالعه علمی را رها کنم.

پزشکیان: مدارس خصوصی موجب بی‌عدالتی آموزشی نشوند

در مدارس در کنار زبان فارسی تصریح

دارد و می‌تواند به حفظ تنوع فرهنگی و زبانی کشور انجامیده و به دانش‌آموزان دوزبانه در احساس تعلق و هویت کمک کند. از مؤثرترین اقدامات در این باره، توسعه آموزش‌های پیش از دبستان برای ورود به دوره ابتدایی است.

همچنین در نظام آموزشی ما گرچه مدارس خصوصی براساس قانون و بنا به ضرورت کاستن از بار مالی دولت

در تأمین نیازهای آموزش و پرورش به‌وجود آمده‌اند، اما باید مراقبت کرد این‌مدارس موجب شکاف‌وبی‌عدالتی آموزشی در کشور نشوند. به موازات این باید تلاش‌ها معطوف به ارتقای جهش‌وار در کیفیت مدارس دولتی باشد تا خدمات ارائه‌شده تفاوت محسوس و معناداری با مدارس خصوصی نداشته باشند. این یک وظیفه مسلم برای دولت وفاق ملی است. این‌جانب با رج نهادن بر این اقدام شایسته فرهنگی، از دست‌اندرکاران بیست‌مین همایش سالانه «انجمن مطالعات برنامه درسی ایران» و همه اندیشمندان که مسئولانه با هم‌اندیشی و تبیین و تشریح موضوع مهم عدالت‌اجتماعی و عدالت‌آموزشی اهتمام دارند، قدردانی می‌کنم.



برای ارائه خدمات آموزشی و تربیتی

باکیفیت‌است.

در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به‌عنوان یک سند مرجع، بر آموزش مهارت‌محور دانش‌آموزان به‌ویژه کسب مهارت‌های زندگی و شغلی تأکید زیادی شده است که ضرورت‌دارد به‌درستی عملیاتی‌شود.

علاوه بر این، ما در کشوری زندگی می‌کنیم که زبان‌ها و گویش‌ها تنوع بالایی دارد. از این حیث باید مراقبت کرد دانش‌آموزان غیرفارسی‌زبان نه‌تنها

دچار محدودیت و مانع در رشد و یادگیری نشوند، بلکه زبان‌مادری‌کارکرد مزیتی برای آنان در پی داشته باشد.

اصل ۱۵ قانون اساسی نیز به‌استفاده از زبان‌های محلی و قومی در مطبوعات و رسانه‌های گروهی و تدریس ادبیات آنها

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام از دیدار با جمعی از دانشجویان و نمایندگان تشکل‌های دانشگاه‌های کشور در تبیین شرایط بین‌الملل و تحولات سوریه گفت: در سوریه، مسئولان سوری غفلت کردند و این تحولات رخ داد و صهیونیست‌ها به‌نزدیکی شهر دمشق رسیدند. جهان امروز مایلین است.

آیت الله آملی لاریجانی درباره پیوستن ایران به FATF و بررسی آن در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: موضوع پیوستن به FATF بحث فنی است. اگر به مجمع بیاید، بررسی می‌کنیم. در شرایط تحریم که برای تاجران ایرانی مشکلات متعددی از جمله در نقل و انتقال ارز پدید می‌آورند، آیا با پذیرفتن FATF آمریکا محدودیت‌های خود را برمی‌دارد؟ چندی پیش به‌فعالان اقتصادی گفتم اگر FATF پذیرفته شود، چقدر موثر است، یک نفر گفت ۴۰ درصد! باید مشخص شود چقدر فایده‌می‌بریم؟

وی در پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان در موضوع شفافیت گفت: ما در مجمع به هیچ وجه با شفافیت مخالف نبودیم و نیستیم. انتشار بسیاری از بحث‌های مامشکلی ندارد. اشکال ما، مساله خروج مجلس از حدود اختیارات خود بود. بر اساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مجمع آئین‌نامه و مقررات خود را می‌نویسد. مجلس خارج از حیطه اختیار خود برای مجمع قانونگذاری کرده بود. به این‌هم باید توجه داشت شفافیت آرای نمایندگان گاهی به خودسانسوری ختم می‌شود و جلوی آزادی نمایندگان را می‌گیرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به دانشجویان حاضر در نشست و ضرورت توجه به مسائل معنوی در کنار درس گفت: توصیه پدرانه دارم به شما عزیزان که در اول راه هستید؛ در کنار همه کارهایی که وظیفه انسانی و ملی شماست به‌حال روحی و معنوی خود توجه کنید. وی یاد کرد این نکته که باور به خداوند به‌عنوان حقیقت‌مسطر همه‌امور و انس با معبود، باید اصل اصیل زندگی ما باشد. تصریح کرد: ما مسیری بی‌نهایت در پیش داریم. اولین گام بیداری، فکر کردن است. به این توجه کنید که همین حال‌در عوالم دیگر هستی‌و در حال ساختن عوالم دیگر خودمان هستیم.

آیت‌الله آملی لاریجانی علاوه بر توصیه به انس، تلاوت و تدبیر در قرآن، مطالعه دو کتاب را به جوانان پیشنهاد کرد و گفت: توفیق ترجمه کتاب «الانسان» نوشته علامه طباطبایی، از جمله نعمت‌هایی بود که خدا در سال ۱۳۵۹ به این بنده عنایت فرمود. در آن کتاب توجه به این‌عوالم مختلف و حضور انسان در عوالم با بیانی دقیق و موجز و با

مسعود پزشکیان در پیامی به

بیست‌مین همایش سالانه «انجمن مطالعات برنامه درسی ایران» گفت: در نظام آموزشی ما گرچه مدارس خصوصی براساس قانون و بنا به ضرورت کاستن از بار مالی دولت در تأمین نیازهای آموزش و پرورش به‌وجود آمده‌اند، اما باید مراقبت کرد این مدارس موجب شکاف و بی‌عدالتی آموزشی در کشور نشوند. به موازات این، باید تلاش‌ها معطوف به ارتقای جهش‌وار در کیفیت مدارس دولتی باشد تا خدمات ارائه‌شده تفاوت محسوس و معناداری با مدارس خصوصی نداشته باشند. این یک وظیفه مسلم برای دولت وفاق ملی است.

در متن پیام رئیس‌جمهور که توسط سیدنبیاضاشمی در این همایش قرائت شد، آمده‌است:

تعلیم و تربیت به‌عنوان یکی از اساسی‌ترین حقوق بشری، نقش کلیدی در تحقق عدالت اجتماعی و توسعه انسان دارد. همه افراد، بدون توجه به جنسیت، نژاد، قومیت، مذهب و وضعیت اقتصادی باید به آموزش باکیفیت دسترسی داشته باشند. روشن‌ترین تعریف برای عدالت اجتماعی و آموزشی به‌دست آوردن فرصت‌های برابر برای همه طبقات

تحلیل ظریف از علت سقوط حکومت سوریه

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری علت سقوط حکومت بنشار اسد در سوریه را ناشی از غرور وی از پیروزی بر مسلحان و کوتاهی از تبدیل پیروزی نظامی به یک توافق سیاسی برد-برد و ایجاد حکومت فراگیر دانست.

محمدجواد ظریف در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت:

«عصر دیروز مصاحبه نسبتاً مفصلی داشتم که در آن دیدگاه‌های شخصی خودم را پیرامون اوضاع سوریه، قدرت منطقه‌ای ایران، وفاق، دستاوردهای دکتر پزشکیان بزرگوار و وضعیت خودم بیان کردم. این دیدگاه‌ها شخصی است.

محو‌های مهم:

۱- ایران کشور نیرومندی است که توانسته به دنیا

ثابت‌کنند که می‌تواند از خود دفاع کند.

۲- این دستاورد بزرگ هزینه‌های سنگینی داشته که بی‌گمان همه آن ضروری نبوده و می‌شد با هزینه کمتری به‌دست بیاید. ولی این نقده نباید مارا از اهمیت دستاورد بزرگ حفظ تمامیت ارضی ایران برای اولین بار در طول بیش از دو قرن غافل کند.

۳- امروز نوبت ساختن بر روی این دستاورد و برداشتن گام به پیش است. ما دیگر نیازی به نگرش